
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33893 Terça-feira, 11 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº768 , 07 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
042019730005350-1.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ANTÔNIO AUGUSTO CAMPOS FERNANDES ,car-
go Técnico em Gestão Pública, Matricula nº60/1 , portador do CPF nº 
102.367.402.53, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 ( Um Mil e Setecentos Reais ), 
para suprir as despesas da CERAT-SANTARÉM, referente ao mês de junho, 
observando a classifi cação
orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº769, 07 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. 
nº06201973000161-9.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidor FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA, Datiló-
grafa, Mat. nº5208955/1, portadora do CPF nº 397185902-00-68, Supri-
mento de Fundos no
valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), para suprir as des-
pesas da CERAT-Abaetetuba, referente ao mês de junho, observando a 
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 442725

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1, inciso III, alínea “f “da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi  cial do Estado no 33.804 de 14 de fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora da Administração
PORTARIA Nº 770 de 07 de junho de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2 
diária ao servidor ADAILTON VIEIRA BEZERRA, nº 0400223702, MOTO-
RISTA, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
TUCURUÍ, objetivo de conduzir servidor em veículo para visita técnica na 
Oeat de Tomé-Açu, período de 13.06.2019 a 14.06.2019, trecho Tucuruí/
Tomé-Açu/Tucuruí.
PORTARIA Nº 771 de 07 de junho de 2019. AUTORIZAR 1/2 diária ao 
servidor ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA, nº 0591486901, AUDITOR-A, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AE-
ROPORTOS, com o objetivo de realizar a fi scalização e o controle de mer-
cadorias em trânsito, dia 12.06.2019, trecho Belém/Barcarena/Belém.
PORTARIA Nº 772 de 07 de junho de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2 diária 
ao servidor MARIO ANTONIO CARDOSO SABADO, nº 0324805401,MOTO-
RISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo de conduzir 
veículo ofi cial transportando servidor desta Sefa que irá proceder vistoria 
de obra na unidade Cecomt Itinga, período de 10.06.2019 a 11.06.2019, 
trecho Belém/Dom Eliseu/Belém.
PORTARIA Nº 773 de 10 de junho de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2 diária 
ao servidor GABRIEL BORGES TRINDADE, nº 0324843702, MOTORISTA, 
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo de conduzir veículo 
ofi cial transportando servidora desta Sefa que irá realizar fi scalização em 
obra de reforma na unidade Uecomt - Gurupi, período de 12.06.2019 a 
13.06.2019, trecho Belém/ Gurupi/ Belém.
PORTARIA Nº 783 de 10 de junho de 2019. AUTORIZAR 9 e 1/2 diárias 
ao servidor ANTONIO CARLOS BOTELHO DE MORAES, nº 0005007501, 
FISCAL -C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, objetivo de participar da Fiscalização Itinerante na Uecomt 
- Curralinho, período de 13.06.2019 a 22.06.2019, trecho Belém-Curra-
linho-Belém.
PORTARIA Nº 784 de 10 de junho de 2019. TORNAR SEM EFEITO 
a PORTARIA Nº 660 de 23/05/2019, publicada no DOE nº 33881, de 
27.05.2019 que concedeu 5 (cinco) diárias, no período de 26.05.2019 
a 30.05.2019 à servidora VIRGINIA LUCIA NEVES DO NASCIMENTO, nº 
02007037/2, Fiscal-C, devido a interrupção da viagem por problema de 
saúde na família, sendo devolvido integralmente o valor das diárias cor-
respondentes.
ERRATA DA PORTARIA Nº 572 de 13 de maio de 2019, publicada 
pelo DOE nº 33872, de 14 de maio de 2019:
Onde se lê: período de 19.05.2019 a 25.05.2019
Leia – se : período de 20.05.2019 a 25.05.2019

Protocolo: 442858

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no 
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi aberta ORDEM DE SERVIÇO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL n° 172019820000089-0, cujos dados da empresa 
são:
RAZÃO SOCIAL: PEREIRA E SAMPAIO DISTRIBUIDORA LTDA ME
CNPJ: 15.084.884/0001-87
No exercício das funções de Auditor Fiscal na Secretaria de Estado da 
Fazenda e nos termos do art. 11 da Lei nº 6.182, de 30 de Dezembro de 
1988 e dos arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de 13 de Janeiro de 1989, c/c 
os arts. 124 e 744 do Regulamento do Imposto sobre Operações Relativas 
à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte 
Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, aprovado pelo 
Decreto nº 4.676, de 18 de Junho de 2001, iniciou-se à ação fi scal no 
contribuinte acima identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a apresentar no 
prazo de 15 (quinze) dias, contado a partir de 15 (quinze) dias após a pu-
blicação deste Edital, nos termos do inc. III, § 3º, art. 14 da Lei 6.182/98, 
os documentos a seguir discriminados do período de 12/2015 a 03/2019:
- GNRE – GUIA NACIONAL DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS ESTADUAS;
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDA.
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
A entrega pode ser feita diretamente junto a esta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566 (4º andar), entre Av. José Bonifácio e 
Trav. Castelo Branco - São Braz, CEP 66.063.022, no horário de 08:00 as 
14:00hs.
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 442820
EDITAL DE TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO – CERAT BELÉM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária - CERAT – Belém da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de 
suas atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais 
da fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98 
e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 
e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os 
documentos a seguir relacionados, objeto de Programação em Profundida-
de de Exercício Fechado Aleatória, para o período de 01/2014 a12/2014, 
referente ao Termo de Início de Fiscalização nº 012019370000046-0, no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
O não atendimento do presente, no prazo estipulado, culminará na ime-
diata aplicação da penalidade prevista no Art. 78, inciso XI, alínea “c” da 
Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde já, que a presente medida carac-
teriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário 
Estadual.
Razão Social: ARMAZEM DO PADEIRO LTDA EPP
Insc. Est. Nº: 15335745-2
Auditor Fiscal solicitante: CATARINA DAS GRAÇAS GOMES BRAGA
Matrícula: 0004637001
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
PGDAS
LIVRO CAIXA
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
LIVRO DEREGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMO DE OCORRÊNCIAS
NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
NOTAS FISCAIS DESAÍDAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 (trinta) dias
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, 2566 – Belém/Pa – Telefone: 30398542
Nivaldo Farias Brederode
Coordenador Fazendário Substituto – CERAT - Belém

Protocolo: 442962
EDITAL DE AINF – CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no 
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado o AUTO DE INFRA-
ÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 172019510000103-3, fi cando INTIMA-
DO na forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, Inciso III, combinado com a 
Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, XVI, a pagar o crédito tributário 
correspondente ou impugnar à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar de 15 (quinze) dias da publicação do presente Edi-
tal, conforme determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando 
que decorrido o prazo fi xado sem qualquer providência do sujeito passivo, 
sujeitar-se-á à inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu débito fi scal junto a 
Fazenda Pública, nos termos da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: IGOR DE OLIVEIRA SOUZA
CNPJ: 28.214.370/0001-40
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 442821


